Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021030900166

166

Nº 45, terça-feira, 9 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

CNPJ 13.797.188/0001-92

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021 - SRP

TIPO "MENOR PREÇO" LEI FEDERAL Nº. 10.520/02
A CPL torna público que será realizado: Pregão Eletrônico do tipo "menor

preço" Lei Federal nº. 10.520/02, subsidiada a Lei Federal 8.666/1993 Abertura: em
23/03/2021 às 8h:30min Nº 860778 PE nº 002/2021 - SRP Objeto: Seleção das propostas
mais vantajosas para fornecimento futuro e eventual de mobiliários para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Administração e demais secretarias e
departamento solicitantes, considerando que os existentes já estão desgastados, havendo
necessidade de um novo Padrão de móveis deste município, por um período de 12 meses,
mediante Sistema de Registro de Preços. O Edital encontra-se disponíveis no Portal da
Transparência (http://pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/diariooficial e no
www.licitacoes-e.com.br). Informações podem ser obtidas pelo e-mail
licitanazareba@gmail.com ou pelo Tel. 075 3636-2711. Nazaré, 08/03/2021.

SIBELE BORGES RIBEIRO MORAIS CALDAS
Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO TRIUNFO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021

A Comissão de Licitação do Município de Novo Triunfo, em atendimento às
disposições legais, torna público, para conhecimento de todos, a realização de licitação, na
modalidade acima especificada, e mediante informações a seguir: OBJETO: AQ U I S I Ç ÃO
PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR DO
ANO DE 2021. DATA E HORÁRIO PARA REALIZAÇÃO DO CERTAME: 19/03/2021 (dezenove
de março de dois mil e vinte e um), às 09hs00min (nove horas). TIPO: Menor Preço por
Item. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. BASE LEGAL: Lei n? 8.666 de 21 de junho de 1993,
atualizada e consolidada pela Lei nº 9.648, de 27 de maio de 1998, pela Lei nº 9.854, de
27 de outubro de 1999, pela Lei nº 11.079, de 30 de dezembro de 2004, pela Lei
Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006, e demais legislações pertinentes em
vigor, além das disposições constantes da Lei 10.520 de 17 de julho de 2002, Decreto
Municipal 012 de 09 de fevereiro de 2021, bem como do Edital, de suas especificações e
respectivos anexos. PARECER JURÍDICO: NºPEPMNT002/2021. O Edital e informações
complementares encontra-se à disposição dos interessados na sala da Comissão de
Licitação, situada à Praça Pedro Macário, 124, centro, Novo Triunfo, Estado da Bahia, ou
pelo e-mail: licitacao@novotriunfo.ba.gov.br, no horário das 08:00 às 12:00 h de segunda
a sexta-feira nos dias de expediente da Prefeitura Municipal de Novo Triunfo, ou ainda
pelo endereço eletrônico: http://www.novotriunfo.ba.gov.br/licitacoes e
https://www.licitanet.com.br.

Novo Triunfo-BA, 8 de março de 2021.
VANDALVO GUERRA DE SANTANA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2021

Registro de Preços para aquisição parcelada de produtos destinados ao sistema
de iluminação pública no município de Oliveira dos Brejinhos, conforme termos e
condições contidas em Edital e seus anexos. Abertura: 22/03/2021, às 09:00 horas. Edital
e informações: www.licitações-e.com.br e na sede da Prefeitura situada na Praça João Nery
Santana, nº 197, Centro, Oliveira dos Brejinhos - Bahia, de segunda a sexta-feira, das 08 às
12 horas.

RUBENS CARLOS QUEIROZ DA SILVEIRA
Secretário de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 45/2021

Tipo: Menor preço por Item. Abertura: 19/03/21 às 08:00 h. Objeto:
Contratação de Serviços Médicos Especializados na Área de Telediagnóstico em Cardiologia
- ECG. Edital e atos posteriores na Prefeitura Municipal de Paulo Afonso e no site:
http://www.comprasnet.gov.br (UASG: 983781) Telefone: (75) 3281-3011 Ramal 238.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 46/2021

Tipo: Menor preço por Lote. Abertura: 19/03/21 às 08:00 h. Objeto:
Contratação de Empresa Especializada em Serviços Gráficos. Edital e atos posteriores na
Prefeitura Municipal de Paulo Afonso e no site: http://www.comprasnet.gov.br (UASG:
983781) Telefone: (75) 3281-3011 Ramal 238.

ÍTALO DAVI ARAGÃO BARBOSA
Filipe Alexandre Lima e Silva

Pregoeiros

R E T I F I C AÇÕ ES

Referente Diário Oficial da União n. 10 de 15/01/2021 PE nº 243/2020 - onde
se lê: Zuck Papeis LTDA - (itens: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 14, 20 21, 23, 28, 35, 39,
40, 45, 46, 48, 49 e 50) R$ 57.307,42 leia-se: Zuck Papeis LTDA - (itens: 01, 02, 03, 04, 05,
06, 07, 08, 11, 14, 20 21, 23, 28, 35, 39, 40, 45, 46, 48, 49 e 50) R$ 57.770,72.

Referente Diário Oficial da União n. 12 de 19/01/2021 PE nº 2442020 - onde se
lê: ITENS CANCELADOS: (Itens: 6 e 20) leia-se: ITENS CANCELADOS: (Itens: 06, 07, 17 e
20).

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRÃO
AVISO DE LICITACAO

PREGÃO ELETRONICO N° 10/2021

O Município de Pedrão-BA torna público o aviso da Licitação na modalidade:
Pregão Eletrônico n° 010/2021. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA DA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E MANUTENÇÃO DE POÇO ARTESIANO COM REPOSIÇÃO
DE PEÇAS. Data da sessão: 19 de março de 2021 ás 09:00hrs. O Edital encontra-se no
site http://www.pedrao.ba.gov.br/diarioOficial e no setor de licitação na sede da
prefeitura de 2° a 6° feira, horário: 08:00 ás 12:00hrs. Informações: (75) 3428-
2124/2316.

Pedrão, 8 de março de 2021.
MICHELE EVANGELISTA DOS SANTOS

Pregoeira

AVISO DE LICITACAO
PREGÃO ELETRONICO N° 11/2021

O Município de Pedrão-BA torna público o aviso da Licitação na modalidade:
Pregão Eletrônico n° 011/2021. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇ ÃO
DE SERVIÇOS GRAFICOS DIVERSOS, VISANDO ATENDER AS SECRETARIAS DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE PEDRÃO - BAHIA. Data da sessão: 19 de março de 2021 ás 11:00hrs. O
Edital encontra-se no site http://www.pedrao.ba.gov.br/diarioOficial e no setor de licitação
na sede da prefeitura de 2° a 6° feira, horário: 08:00 ás 12:00hrs. Informações: (75) 3428-
2124/2316.

Pedrão, 8 de março de 2021.
MICHELE EVANGELISTA DOS SANTOS

Pregoeira

AVISO DE LICITACAO
PREGÃO ELETRONICO SRP N° 12/2021

O Município de Pedrão-BA torna público o aviso da Licitação na modalidade:
Pregão Eletrônico SRP n° 012/2021. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE MATERIAL DE PERMANENTE, PARA SUPRIR À DEMANDA DAS DIVERSAS
SECRETARIAS, DO MUNICÍPIO DE PEDRÃO - BAHIA. Data da sessão: 19 de março de 2021
ás 14:00hrs. O Edital encontra-se no site http://www.pedrao.ba.gov.br/diarioOficial e no
setor de licitação na sede da prefeitura de 2° a 6° feira, horário: 08:00 ás 12:00hrs.
Informações: (75) 3428-2124/2316.

Pedrão, 8 de março de 2021.
MICHELE EVANGELISTA DOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDOBAÇU
AVISO DE PRORROGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2021

OBJETO: Contratação para aquisição de Gêneros Alimentícios, para atender as
necessidades do Hospital Municipal, CAPS e UBS'S (Unidades Básicas de Saúde), em
atendimento a Secretaria de Saúde deste Município. A Prefeitura Municipal de Pindobaçu-

BA, por conduto de sua Pregoeira, devidamente autorizada pelo Decreto nº 0032021,
torna público para conhecimento dos interessados: Fica prorrogada a Sessão do dia
10/03/2021 ás 08:30hs, REDESIGNA-SE a nova data para a apresentação das propostas para
o dia 12/03/2021, às 08h30min. Permanecem inalteradas as demais disposições do edital
da licitação. Maiores informações e consultas com o Setor de Licitações e Contratos, no
HORÁRIO ÚNICO de 08h00min às 12h00min. ou pelo e-mail: licitacaopmp21@hotmail.com.
Pindobaçu

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2021

OBJETO: Contratação para aquisição de Gêneros Alimentícios, para atender as
necessidades do Hospital Municipal, CAPS e UBS'S (Unidades Básicas de Saúde), em
atendimento a Secretaria de Saúde deste Município. A Prefeitura Municipal de Pindobaçu-

BA, por conduto de sua Pregoeira, devidamente autorizada pelo Decreto nº 0032021,
torna público para conhecimento dos interessados: Fica prorrogada a Sessão do dia
10/03/2021 ás 14:00hs, REDESIGNA-SE a nova data para a apresentação das propostas para
o dia 15/03/2021, às 09h00min. Permanecem inalteradas as demais disposições do edital
da licitação. Maiores informações e consultas com o Setor de Licitações e Contratos, no
HORÁRIO ÚNICO de 08h00min às 12h00min. ou pelo e-mail: licitacaopmp21@hotmail.com.
Pindobaçu

Bahia, 8 de março de 2021.
CO M I S S ÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRITIBA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

Tipo: Menor Preço Global, Abertura: Dia 24 de março de 2021, na Sede da
Prefeitura, às 9:00 horas, Objeto: Implantação de melhorias sanitárias domiciliares no
Município de Piritiba - BA. Os interessados terão acesso ao instrumento convocatório e
informações adicionais no Setor de Licitações com a CPL, à Rua Francisco Horácio Sampaio,
S/N, Centro, CEP - 44.830-000, Piritiba - Bahia, fone (074) 3628-2153, das 8:00 às 11:30
horas.

Piritiba-BA, 8 de março de 2021.
LAÉRCIO ARAÚJO PIRES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 24/2021

OBJETO: aquisição de materiais de consumo destinados às ações de
enfrentamento ao COVID - 19 pela Secretaria Municipal de Educação e Cultura, na forma
do Edital. REUNIÃO: 19/03/2021, às 08h00min. EDITAL: poderá ser adquirido junto ao
Departamento de Licitações e Contratos. INFORMAÇÕES: (73)3285-2170.

Potiraguá-BA, 8 de Março de 2021.
JAMES BARBOSA GALVÃO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 5/2021

Objeto: prestação de serviços de transporte escolar de alunos da rede pública
municipal. Período de credenciamento: de 10 a 18/03/21, de 8 às 12h. Julgamento:
19/03/21 às 9:15h. Local: na sede. Informações/Edital: na CPL.

Presidente Dutra-Ba, 8 de março de 2021.
RAIMUNDO MÁRIO P. MACHADO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ CABRÁLIA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2021

CREDENCIAMENTO DE SERVIÇOS MÉDICOS. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
GAB/SMS-SCC Nº 23/2021. A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ CABRÁLIA, Estado
da Bahia, através da Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público para
conhecimento dos interessados que realizará CHAMADA PÚBLICA PARA
CREDENCIAMENTO DE Nº 01/2021, regido pela Lei Federal nº 8.666, de 21.06.93 e
alterações posteriores, sendo que, o recebimento das documentações e propostas serão
realizados a partir do dia 08 de março de 2021, de segunda a sexta-feira, das 08:00 às
14:00 horas, na sala da CPL, situada na sede da Prefeitura Municipal de Santa Cruz
Cabrália, situada na Av. Cristal, s/nº, Mirante da Coroa, nesta Cidade. O presente
Chamamento Público tem por objeto a contratação, mediante credenciamento de

		2021-03-09T09:30:28-0300